CCCCLXII. Cum his auxiliis (CCCCLIV. ad CCCCLXIII.) una cibus omnibus, praeter materiam e genere plantarum petitam et fluentem datam, item merace, praeterterque aquosam adjecto acido, portione  
omni

omni (CCLXXXIV.) semper abstinendum. Quod praeceptum a prioribus non tam neglectum verbis, quam re et usu, videtur; quippe quod leviter, obiter, et quasi nullius momenti esse crederetur, sub administrationis titulo sic tradi, ut vis ejus in animum minime descenderet, adfuerit. Nullus stimulus eo, quem victus adfert, potentior aut nocentior est, eoque, quantumvis sanguis, quantumvis, humoris serosi alvo, detractum sit, nisi ille accuratius caveatur, hoc omne facile frustra esse potest. Quod cum ita sit, humida materia tamen, e plantis petita, non ideo interdicendum, quod aquosa vasis non retinetur, sed, minima facile penetrans, variis horum extremis sinibus diffluit, altiusque, mox memorandi, remedii vim sustentat, fructum amplificat.

CCCCLXIII. Una etiam cum prima sanguinis detractio, prima alvi purgatione, item abstinencia, cum potione aquosa, temperiei rationem in primis habendam ne obliviscaris. Nam, si frigus

gus semper et proprio opere debilitat (CCLXXXII.), si solum, quod calor ei succedens aut cum eo alternans, ejus effectum in stimulantem mutat, aliter agere videtur; si solum variolae medetur, vehementem prohibet, si optimum adversus catarrhum est remedium, et, ubi calor vitatur, in omni morbo sthenico summopere juvat; quin idem in summae diatheseos sthenicae morbis summopere frugiferum sit, neutiquam dubitandum. Unde

CCCCLIV. Non aliud in variola, aliud in reliquis morbis sthenicis opus ejus, sed idem prorsus, est. Quin, ut in omnibus hujus formae morbis solum frigus ad salutem satis est; ita, quoties diathesis, ut in iis, de quibus sermo est, hic morbis ad extremum saeviens praesentis opis eget, quia omnis mora periculum praeceps adfert; quia remedia relata (CCCCLIV. ad CCCCLXV.), ad morbum solvendum sufficiunt, ut certus usus exploravit; idque frigoris, quod idem efficeret, neque semper in promptu est, neque ab omnibus administrari

administrari potest; et beneficium ejus multorum fidem superat; ob has causas, proposita medendi (CCCCLIV. ad CCCCLXV.) ratione non desistendum, detractaque stragula, veste reliqua, cubiculo refrigerato, pro cubili lectove sedili quam plurimum suffecto, laboranti consulendum, et diurnitate minoris frigoris brevioris magnitudo pensanda.

CCCCLXV. Cui curationis rationi solus intensissimi frigoris usus hoc praeterea plerumque posthabendus, quod, propter necessariam ejus brevitatem, protinus ad majorem, quae, magnum stimulum incitationis, quam ante, certe nimium (XL. XLIII.) crearet, temperiem foret redeundum.